174,560,302 36.93 -75,333,801 99,226,501 26.72

1

、

国家持股

2

、

国有法人持股

134,940,970 28.54 -38,786,843 96,184,127 25.89

3

、

其他内资持股

39,619,332 8.39 -36,546,958 3,072,374 0.83

其中

：

境内法人持股

37,580,653 7.95 -35,284,859 2,295,794 0.62

境内自然人持股

2,038,679 0.44 -1,262,099 776,580 0.21

4

、

外资持股

其中

：

境外法人持股

境外自然人持股

二

、

无限售条件股份

298,149,043 63.07 -25,999,094 272,158,949 73.28

1

、

人民币普通股

298,149,043 63.07 -25,999,094 272,158,949 73.28

2

、

境内上市的外资股

3

、

境外上市的外资股

4

、

其他

三

、

股份总数

472,709,345 100% -101,323,895 371,385,450 100

（3）风险提示

1）截止董事会审议日，山东华源、宝德瑞、山东地利尚未从证券交易市场回购不足部分的股份，未来也存在上述股东

不能足额回购股份的风险。

2）若上述股东不能足额回购不足部分股份，上述股东存在法律诉讼的风险，即使诉讼成功也会存在执行难的问题，具

有受补偿权的股东尤其是中小股东的权益存在无法得到保障的风险。

2、采用组合注销股份的方式

鉴于董事会审议日发行对象中有部分股东不能全额补偿且未能回购应补偿部分股票， 为顺利完成回购注销股份工作

进度，避免因部分股东未能从证券交易市场购入差额股份而耽误整体补偿工作的风险，本着尊重市场、诚实守信的准则，在

全面充分考虑具有受偿权的股东尤其是中小股东整体权益的基础上，董事会拟定的组合注销股份的方式为：

回购并注销发行对象目前持有的25%股份（合计75,333,801股），然后向具有受补偿权的其他股东采用资本公积金转

增股本补足应注销股份差额的组合补偿方式。资本公积金转增股本的方式为：公司以目前除发行对象以外的其他股东持股

量292,141,468股为基数，按照每10股转增0.9股的比例进行资本公积转增股本，定向转增完成后，公司新增股本26,292,

732股。

回购注销完成后，公司的总股本将从472,709,345股变更至423,668,276股，预计届时公司股权结构变动情况如下：

单位：股

本次变动前 本次变动增减

（

＋

，

－

）

本次变动后

数量 比例

%

股份回购 转增股本 数量 比例

%

一

、

有限售条件股份

174,560,302 36.93 -75,333,801 99,226,501 23.42

1

、

国家持股

2

、

国有法人持股

134,940,970 28.54 -38,786,843 96,154,127 22.70

3

、

其他内资持股

39,619,332 8.39 -36,546,958 3,072,374 0.72

其中

：

境内法人持股

37,580,653 7.95 -35,284,859 2,295,794 0.54

境内自然人持股

2,038,679 0.44 -1,262,099 776,580 0.18

4

、

外资持股

其中

：

境外法人持股

境外自然人持股

二

、

无限售条件股份

298,149,043 63.07 26,292,732 324,441,775 76.58

1

、

人民币普通股

298,149,043 63.07 26,292,732 324,441,775 76.58

2

、

境内上市的外资股

3

、

境外上市的外资股

4

、

其他

三

、

股份总数

472,709,345 100% -75,333,801 26,006,666 423,668,276 100

（二）决议采用赠与股份时的补偿方式

依据《盈利预测补偿协议》，若股东大会审议未能通过回购并注销事宜，则发行对象将在股东大会决议后2个月内将等

同于上述回购股份数量的股份赠送给其他股东（“其他股东” 指公司赠送股份实施公告中所确定的股权登记日登记在册

的除发行对象之外的股份持有者）， 其他股东按其持有股份数量占股权登记日扣除发行对象持有的股份数后公司的股份

数量的比例享有获赠股份。

1、采用全额赠与股份的方式

公司董事会拟定的全额赠与方式为：督促山东华源、宝德瑞、山东地利3家股东依据《盈利预测补偿协议》规定，从证券

交易市场购买相应数额的公司股份弥补不足部分，公司将发行对象应补偿股份全额赠与其他股东。

（1）该方式下发行对象应赠与的股份数分别为：

股东名称 原发行股份数量

（

股

）

本次应赠与股份数量

（

股

）

地矿集团

113,060,314 38,016,506

地矿测绘院

15,145,190 5,092,567

山东华源

71,212,506 23,945,190

北京正润

38,383,200 12,906,343

宝德瑞

25,315,661 8,512,386

山东地利

6,228,067 2,094,186

山东省国投

26,941,863 9,059,195

褚志邦

5,048,396 1,697,522

[…]

国有法人持股

134,940,

970

28.54 -38,786,843 96,184,127 25.89

3

、

其他内资持股

39,619,332 8.39 -36,546,958 3,072,374 0.83

其中

：

境内法人持股

37,580,653 7.95 -35,284,859 2,295,794 0.62

境内自然人持股

2,038,679 0.44 -1,262,099 776,580 0.21

4

、

外资持股

其中

：

境外法人持股

境外自然人持股

二

、

无限售条件股份

298,149,

043

63.07 -25,999,094

272,158,

949

73.28

1

、

人民币普通股

298,149,

043

63.07 -25,999,094

272,158,

949

73.28

2

、

境内上市的外资股

3

、

境外上市的外资股

4

、

其他

三

、

股份总数

472,709,

345

100%

-101,323,

895

371,385,

450

100

（3）风险提示

1）截止董事会审议日，山东华源、宝德瑞、山东地利尚未从证券交易市场回购不足部分的股份，未来也存在上述股东

不能足额回购股份的风险。

2）若上述股东不能足额回购不足部分股份，上述股东存在法律诉讼的风险，即使诉讼成功也会存在执行难的问题，具

有受补偿权的股东尤其是中小股东的权益存在无法得到保障的风险。

2、采用组合注销股份的方式

鉴于董事会审议日发行对象中有部分股东不能全额补偿且未能回购应补偿部分股票， 为顺利完成回购注销股份工作

进度，避免因部分股东未能从证券交易市场购入差额股份而耽误整体补偿工作的风险，本着尊重市场、诚实守信的准则，在

全面充分考虑具有受偿权的股东尤其是中小股东整体权益的基础上，董事会拟定的组合注销股份的方式为：

回购并注销发行对象目前持有的25%股份（合计75,333,801股），然后向具有受补偿权的其他股东采用资本公积金转

增股本补足应注销股份差额的组合补偿方式。资本公积金转增股本的方式为：公司以目前除发行对象以外的其他股东持股

量292,141,468股为基数，按照每10股转增0.9股的比例进行资本公积转增股本，定向转增完成后，公司新增股本26,292,

732股。

回购注销完成后，公司的总股本将从472,709,345股变更至423,668,276股，预计届时公司股权结构变动情况如下：

单位：股

本次变动前 本次变动增减

（

＋

，

－

）

本次变动后

数量 比例

%

股份回购 转增股本 数量 比例

%

一

、

有限售条件股份

174,560,

302

36.93 -75,333,801 99,226,501 23.42

1

、

国家持股

2

、

国有法人持股

134,940,

970

28.54 -38,786,843 96,154,127 22.70

3

、

其他内资持股

39,619,332 8.39 -36,546,958 3,072,374 0.72

其中

：

境内法人持股

37,580,653 7.95 -35,284,859 2,295,794 0.54

境内自然人持股

2,038,679 0.44 -1,262,099 776,580 0.18

4

、

外资持股

其中

：

境外法人持股

境外自然人持股

二

、

无限售条件股份

298,149,

043

63.07 26,292,732

324,441,

775

76.58

1

、

人民币普通股

298,149,

043

63.07 26,292,732

324,441,

775

76.58

2

、

境内上市的外资股

3

、

境外上市的外资股

4

、

其他

三

、

股份总数

472,709,

345

100% -75,333,801 26,006,666

423,668,

276

100

（二）决议采用赠与股份时的补偿方式

依据《盈利预测补偿协议》，若股东大会审议未能通过回购并注销事宜，则发行对象将在股东大会决议后2个月内将等

同于上述回购股份数量的股份赠送给其他股东（“其他股东” 指公司赠送股份实施公告中所确定的股权登记日登记在册

的除发行对象之外的股份持有者）， 其他股东按其持有股份数量占股权登记日扣除发行对象持有的股份数后公司的股份

数量的比例享有获赠股份。

1、采用全额赠与股份的方式

公司董事会拟定的全额赠与方式为：督促山东华源、宝德瑞、山东地利3家股东依据《盈利预测补偿协议》规定，从证券

交易市场购买相应数额的公司股份弥补不足部分，公司将发行对象应补偿股份全额赠与其他股东。

（1）该方式下发行对象应赠与的股份数分别为：

股东名称 原发行股份数量

（

股

）

本次应赠与股份数量

（

股

）

地矿集团

113,060,314 38,016,506

地矿测绘院

15,145,190 5,092,567

山东华源

71,212,506 23,945,190

北京正润

38,383,200 12,906,343

宝德瑞

25,315,661 8,512,386

山东地利

6,228,067 2,094,186

山东省国投

26,941,863 9,059,195